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BULLBY – FAGLIG NETTVERK FOR BYUTVIKLINGENS LANGE 

LINJER - OSLO 

STYRETS ÅRSBERETNING 
for perioden mars 2022 - mars 2023 

 
Etter år med koronapandemi har virksomheten til BULLBY vært «normal» det siste året med 
mange spennende møter. 

 

Utadrettede tiltak  
Her omtales kort utadrettede tiltak fra Bullby i perioden for Årsberetningen; 
 

Groruddalen  
Bullby begynte et samarbeid med Groruddalen Miljøforum i løpet av sommeren 2022 for å få 
fram kunnskap særlig om tiltak innen transport og kommunikasjon, men også andre tiltak som 
kan bedre bomiljøet i dalen. 
 
Informasjonsmøte 23. januar i Grorud skole om planprogram for Grorud sentrum. På møtet 
stilte representanter fra bydelen, grunneierne og Oslo kommune. Grunneierne i Grorud 
sentrum har i samarbeid med Oslo kommune laget et forslag til planprogram for Grorud 
sentrum.  
 
Befaring i Groruddalen 29. oktober. 
 Formålet med befaringen var å få en bedre innsikt i Groruddalens situasjon og muligheter. 

Gustav Nielsen (Bullby) og Erik Grønvold (GM) ønsket velkommen 
 Ole Jørgen Pettersen (lokalpolitiker) orienterte om planer og ideer for Grorud sentrum,  
 Vidar Berget (Alnaelvas venner) orienterte om områdeplan for knutepunkt og åpning av 

elveløp.  
 Einar Spurkeland (Bullby) orienterte om utfordringer og løsninger for 

Alnaterminalområdet, kraftledninger, kvikkleire, elveløpet, etc.  
 Eva K. Rueslåtten (GM) og lokalpolitiker orienterte om Områdeutvikling Furuset og 

miljølokk eller tunnel på E6.  
 
Felles møte med Groruddalen Miljøforum 6. desember i Steinhoggermuseet 
Møtet hadde som formål å komme videre i diskusjonen om aktuelle «kampsaker» innen areal- 
og transportplanleggingen i dalen. 
Arne Bergsgard, leder for Groruddalsenheten i plan- og bygningsetaten presenterte 
kommunens planverktøy og overordnede planer som berører Groruddalen.  
Gustav Nielsen har utarbeidet: Ny tid for Groruddalens infrastruktur? Innspill til et program 
for bærekraftig byutvikling. 12 råd og en rapport som ble presentert på møtet. 
Trond Botnen snakket om hvordan Groruddalen Miljøforum (GM) ville arbeide mot 
kommunevalget i 2023 og stortingsvalget i 2025. Den overordnete visjonen for GM er å 
«Utvikle Groruddalen til et attraktivt bo-område med grønne lunger, miljøvennlige 
trafikkløsninger og mangfoldige bomiljøer der folk kan leve gode liv». Debatten i etterkant 
omfattet både synspunkter på konkrete tiltak og de mer overordnete spørsmålene knyttet til 
infrastrukturen og kollektivtrafikken. For å løse de mer langsiktige utfordringene ble 
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kommunen, ved plan- og bygningsetaten utfordret til å ta initiativ til møter/seminarer om 
løsning av overordnete spørsmål som for eksempel Alnabruterminalen, nedgravning av 
kraftledninger, kollektivtransportløsninger og løsninger i de foreslåtte utbyggingsområdene. 
 

Møte med byrådsleder Raymond Johansen 
1. desember hadde Gustav Nilsen, Kjell Spigseth og Lars Krogh møt med byrådsleder 
Raymond Johansen og ledelsen i byrådsavdelingen for miljø- og samferdsel. Gustav Nilsens 
notat Ny tid for Groruddalens infrastruktur? Innspill til et program for bærekraftig 
byutvikling. 12 råd og en rapport ble presentert og diskutert. Innspillene ble godt mottatt og 
kan bidra til en bredere forståelse for Groruddalens utfordringer. 

 
Boligoppropet 
BULLBY er en av mange organisasjoner som har undertegnet Boligoppropet. Initiativtakerne 
hadde konsentrert seg om de skyhøye bolig- og utleieprisene, men BULLBY mente at også 
boligkvalitet burde med som et viktig punkt. Ikke minst på grunn av det vi ser av små, dårlige 
og boliger uten sol som nå bygges. Pris og kvalitet kan ikke ses uavhengig av hverandre. Krav 
til en god boligkvalitet er nå ett av de fire punktene som fremmes i oppropet. 
 
13. desember fikk Boligoppropet et møte med Kommunal- og distriktsdepartementet, som nå 
har startet arbeidet med en ny Stortingsmelding om boligpolitikk. Der møtte de 
utredningslederne Ragnhild Dahle og Dag Rune Arntsen. Arbeidet med stortingsmeldingen 
ledes av departementets bolig- og bygningsavdeling v/ Ragnhild Dahle. For Boligoppropet 
møtte Jon Guttu og Johan-Ditlef Martens fra BULLBY, Ole Pedersen fra Tøyen 
Boligbyggelag, Sofie Ringdal fra Spire og Tore Kiøsterud fra Habitat Norge. 
 

Brev til Miljøvernministeren 
Bullby-medlem og tidligere byråsjef Kjell Spigseth sendt i forrige i januar 2023 åpent brev til 
miljøvernminister Espen Barth Eide, med kopi til Riksrevisjonen, med krav om at staten bør 
følge sine egne planpolitiske retningslinjer for å ivareta klima- og miljøhensyn. Helt siden 
2015 har Bullby forsøkt å peke på at lokalisering av sykehus utenfor byområdene, med dårlig 
tilgang til kollektivtrafikk, både svekker bymiljøene og legger opp til en lite miljøvennlig 
biltrafikk. 
 

Bokprosjekt 
BULLBY har en egen gruppe for byhistorie. Gruppens hovedoppgave er nå å få frem et 
bokverk om Oslos byplanhistorie og byutvikling, som et bidrag til byjubiléet i 2024. 
Bokverket vil fortelle hvorfor byen er blitt slik den er i dag som et resultat av politikk, planer, 
mangel på planer, bybranner og historiske tilfeldigheter. Det skiller seg fra annen byhistorie 
ved å sette søkelys på bolig-, areal- og transportplanleggingens rolle i byutviklingen.  
 
Foreløpig navn på bokverket er: Oslos byutvikling – de lange linjene. Det får fire bind: 
De lange linjene. Hovedtrekkene i byens utvikling fra 1624 til våre dager. 
Forfatter: Terje Kleven 
Boligplanlegging og boligpolitikk siden 1850. 
Redaktører: Jon Guttu og Johan-Ditlef Martens. 
Transport og samferdselspolitikk som formet byen etter 1850. 
Forfatter: Gustav Nielsen. 
Store transformasjoner som har fornyet byen. 
Redaktører: Njål Arge og Tallak Moland. 



3 
 

Forfattere av de ulike artiklene i denne delen er: Tallak Moland, Brede Norderud, Njål Arge, 
Lars Krogh, Magnus Boysen, Ulf Tellefsen, Eivind Hartman, Sverre Narvestad, Kjell 
Spigseth. Anne-Kristine Kronborg bidrar i tillegg til Bullby-medlemmene. 
 
Manus for bok 1 foreligger som samlet utkast. De øvrige bindene er fortsatt under arbeid med 
ulik grad av ferdigstillelse. Arbeidet pågår med sikte på at manus skal foreligge innen påske 
2024. Det er foretatt henvendelser til en rekke forlag om mulig interesse for publisering. Vi 
avventer tilbakemeldinger. Ketil Moe leder arbeidet mot forlagene og med økonomisk støtte. 
Som er avgjørende for å få gitt ut bøkene. 
 

Nettsiden 
Lars Krogh overtok som redaktør senhøstes 2020. Einar Spurkeland gikk inn i redaksjonen fra 
2021. Lars har utviklet nettsiden betydelig, med flere artikler, lenker og koblinger slik at 
nettsiden nå kan fungere både som en viktig debattarena og informasjonsside. 
 
Ser vi på statistikken for hvert år sidene har eksistert ser vi også en økende tendens. Det at 
antallet kommentarer øker, og at antallet visninger per besøkende også øker noe, kan være 
tegn på at sidene brukes noe mer aktivt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sidene har 154 abonnenter (per 31.12.2022), altså 106 mer en medlemmene i Bullby, men 
antallet øker ikke raskt. Vi har fått 8 nye abonnenter i år. Medlemmene oppfordres til å gjøre 
våre nettsider mer kjent i sine nettverk og oppfordre til å tegne abonnement på nyheter fra oss. 
 

Byarkivprosjektet 
Planavdeling i Miljøverndepartementet (MD) ledet i perioden 1980 – 2010 et omfattende 
utviklingsarbeid i byer og tettsteder, blant annet Forsøk i nærmiljø, Miljøbyprogrammet, 
Miljøbyen Gamle Oslo og Framtidens byer, mm. Arkivmateriale og rapporter fra disse 
utviklingsprogrammene er blitt overført til Arkitekthøgskolen (AHO) og Norges natur- og 
biovitenskapelige universitet (NMBU) for å sikre det for ettertiden.  
 
AHO og NMBU har opprettet et felles prosjekt for studier av byplanlegging de siste årene, 
der Bymiljøarkivet skal inngå. Arkivstoffet om by- og stedsutvikling må gjøres bedre 
tilgjengelig, slik at det kan komme til nytte for undervisning og forskning. KKD har bevilget 
80 000 kr for at BULLBY skal bidra til å systematisere arkivets dokumentasjon. En grunn til 
støtten er at mange av BULLBYs medlemmer deltok i det faglige utviklingsarbeidet. Kjell 
Spigseth ledet mye av utviklingsarbeidet i MD og var sentral i å sikre materialet.   
 
AHO har skaffet lokaler til hele arkivmaterialet. Lasse Bjerved og Sidsel Andersen har, 
sammen med Kjell, arbeidet gjennom hele 2022 med å ordne, systematisere og merke 
materialet i samlingen. Som ledd i AHO´s forskningsdager i mars 2023 skal arkivet 

Årlig statistikk over bruk 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022  

Visninger 5965 9038 6452 7613 13000 10375 13268 
Besøkende 1969 4152 2959 3233 4829 3546 4407 
Visninger per besøkende 3,03 2,18 2,18 2,35 2,69 2,93 3,09 
Innlegg publisert 38 32 4 26 59 45 42 
Kommentarer til innlegg 2 10 1 20 39 43 50 
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introduseres for undervisningsinstitusjoner og forskningsmiljøer. Bullbys medlemmer vil bli 
invitert til arrangementet. 
 

Internt 
Medlemmer  
Vi er 48 registrerte medlemmer i Bullby og hittil (25.01.23) er 28 registrert betalt kontingent 
2023. 
 

Medlemsmøter 
BULLBYmøte 61 - 7. april 2022 - Asplans lokaler i Kongensgate 1 
Bullby – hva nå? Hvordan finner du deg til rette i Bullby? Hva bør Bullby satse på i året som 
kommer?  Innleder: Jon Guttu 
Tanker fra nye styremedlemmer – hva bør Bullby satse på i året kom kommer? 
Johan Ditlef innledet på vegne at nye styremedlemmer med å konstatere at deres synspunkter 
sammenfaller godt med innspillene fra medlemmene.  
 
BULLBYmøte 62 – 8. juni 2022. Sagene Samfunnshus 
Miljøsoner/0-utslippssoner, konsekvenser, fordeler og ulemper. 
Oslo har som mål å redusere klimagassutslippene med 95 prosent innen 2030. Kommunen 
skal som et ledd i arbeidet å etablere en pilot med miljøsoner eller 0-utslippsoner der det kan 
bli forbud for fossilbiler. Etter planen vil tiltaket bli innført i 2023 og utvidet i 2024-25.  
Innledere: Jan Tore Pedersen, Mixmove og Gustav Nielsen, Bullby. 
Diskusjon 
 
BULLBYmøte 63 – 5. oktober 2022. Befaring Nydalen 
Hva kan vi lære fra planlegging og gjennomføring i Nydalen? 
Christian Joys viste rundt i området og fortalte om de enkelte byggenes historie, 
energisystemet og hvordan området var vokst fram. 
Orienteringer og diskusjon om Nydalen-området – planprosesser og resultat med 
innledninger: Christian Joys som leder for eiendomsselskapet Avantor i perioden 1988 – 2013 
og Målfrid Nyrnes som ansatt på byplankontoret med ansvar for blant annet 
kommunedelplanen for Nydalen. 
 
BULLBYmøte 64 – 1. november 2022. Asplans lokaler i Kongensgate 1 
Situasjonen i faggruppene 
Kort redegjørelser fra: 
Areal- og transportplanlegging (ATP) v/Eina Spurkeland 
Områdeutvikling v/Magnus Boysen  
Bolig og lokalsamfunn v/Jon Guttu 
Natur og blå-grønt miljø v/Haakon Thaulow 
Bymiljø og sentrum v/Peter Butenschøn 
Boligpolitikkens lange linjer, 1972 - 2022 
Klipp fra NRK-filmer om boligspørsmålet i 1972 og 1973. 
Drivkrefter i boligpolitikken de siste tiårene. Hvor bærer dette? 
Innledning og foredrag v/forsker og historiker Jardar Sørvoll, OsloMet  
 
BULLBYmøte 66 – 6. desember 2022. Steinhoggermuseet på Grorud 
Felles møte med Groruddalen Miljøforum. Se referat over 
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Faggrupper 
Utviklingen i BULLBY og faggruppene har ført til at vi står igjen med tre aktive faggrupper: 
 Områdeutvikling, leder Rolf Jensen 
 Areal- og transportplanlegging (ATP), leder Einar Spurkeland 
 Bolig og lokalsamfunnsplanlegging, leder Jon Guttu 
 
Det er ønskelig å etablere en gruppe for Blå- og grønnstrukturplanlegging, med leder Haakon 
Thaulow, men denne er ennå ikke etablert med tilstrekkelig antall medlemmer? 
Bymiljø og sentrum samt Byhistorie har ikke tilstrekkelig antall medlemmer til å fungere som 
grupper. Eventuelle møter/temaer innenfor disse områdene kan løftes fram av enkeltpersoner. 
Det har vært fremmet ønske om et møte om lokalsamfunnsplanlegging, hvilket hører innunder 
Boliggruppas ansvar, men så langt er dette tema ikke løftet fram som egen diskusjon. 
 
Områdeutvikling 
Året 2022 startet med refleksjon over vår presentasjon for BULLBY og foreningens 
reaksjoner på vårt arbeid, som vi tolket oppmuntrende. Målfrid sluttet seg til vår gruppe og 
tilførte betydelig erfaring. Det er etablert kontakt til «medvirkningsprosjektet på Fornebu» og 
til Morten Wasstøl i rådhuset for senere møter. Gruppen har diskutert fokus for sitt arbeid og 
kom frem til at vi vil konsentrere oss om dialog og kunnskapsformidling til 
«påvirkningsagenter» i privat og offentlig virke innen områdeutvikling. Vi har derfor studert 
og diskutert Departementets «Alminnelig høring av forslag til endringer i plan- og 
bygningsloven (fortetting, transformasjon og utbyggingsavtaler mv)» gjennom flere møter i 
2022.  
 
KS har gående to prosjekter «Kompetanseprogram for bærekraftig strategisk byledelse" og 
«regional arealpolitikk (2021 – 2023)» som de gjerne ser at BULLBY også tar opp. Emnene 
ble kort diskutert og oversendt formannen til vurdering. BULLBY ønsket at gruppen tok 
ansvar for en befaring og presentasjon av Nydalen og det ble gjort, til god respons. 
 
Gruppen fortsatte diskusjoner om både Departementets høringsutspill og Oslo kommunes 
gode og fyldige svar. Det ligger uavklarte punkter i høringen, særlig knyttet til usikkerhet 
over lang tid og kommuners evne til å kunne håndtere gjennomføring i lys av økonomien. 
Antakelig bør det tenkes mer på kjeder av avtaler over tid fremfor en stor avtale. Vi fortsetter 
vårt arbeid med slike forhold. 
 
Areal- og transportplanlegging (ATP) 
ATP har vært mye engasjert i nettsiden hvor det er samlet stoff på en egen temaside under 
ATP, og fagspørsmål knyttet til areal og transport generelt og Groruddalen spesielt. Gustav 
Nielsen har utarbeidet et utredningsnotat om infrastruktur i Groruddalen. ATP har også deltatt 
på møter og laget artikler knyttet til valgte satsningsområder. Det er etablert kontakt med 
bydelspolitikere og et samarbeid med Groruddalen Miljøforum. 
Gruppa ledes av Einar Spurkeland og består ellers av Gustav Nielsen, Arvid Strand, Hans 
Silborn, Jan Usterud Hansen, Marco Zanussi, Randi Hjorthol, Trond Bjørgan, Petter Næss, 
Jan Tore Pedersen, Thor Haatveit, Richard Muskaug, Njål Arge, og  Lars Krogh. Gruppen 
hadde ett gruppemøte høsten 2022. 
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Bolig og lokalsamfunnsplanlegging 
Gruppa teller følgende medlemmer: Jon Guttu (leder), Johan-Ditlef Martens, Bernt Bull, Ketil 
Moe, Sven Erik Svendsen, Inge Willumsen, Bård Isdahl, Bente Florelius. 
Den viktigste saken for oss har vært å forberede og gjennomføre møtet med departementet om 
den kommende boligmeldingen (omtalt under Boligoppropet lenger oppe). Vi håper å kunne 
følge opp dette med et nytt møte med arbeidsgruppen i departementet når arbeidet med 
meldingen kan fremvise noen resultater. Boliggruppa er også engasjert i Bullbys prosjekt om 
Oslos planleggingshistorie, med et bind om bolig og boligpolitikk som mål. For øyeblikket 
arbeider gruppa med tema boligutvikling i Groruddalen som del av forberedelsene til ett av 
Bullbymøtene i løpet av våren.  
 

Økonomi 
Saldo 24. januar 2023 er: kr. 89 908,87. kr. 50 000 er øremerket til Byarkivprosjektet. 
Arkivmidlene holdes adskilt fra virksomheten ellers. Av bevilgningen på kr. 80 000 til 
arkivprosjektet er utbetalt kr, 30 000 til de tre i arbeidsgruppen. Bullby har kontingent som 
hovedinntektskilde. For å kunne gjennomføre aktiviteter kreves at alle medlemmer betaler 
kontingent, som i 2023 er 300 kr. Pr. 25.01.2023 hadde 28 av 48 medlemmer betalt 
kontingent. Styret har bevilget og det er utbetalt kr. 10 000 til layoutarbeid for bokprosjektet 
 

Styret 
Det er avholdt seks styremøter i perioden: 
21.04.22 
13.06.22 
14.09.22 
18.10.22 
13.12.22 
16.01.23 
 
Styret består av: 
Johan-Ditlef Martens, leder 
Njål Arge, sekretær 
Lars Krog, nestleder og nettansvarlig 
Einar Spurkeland, kasserer 
Arvid Strand, styremedlem 
Lasse Bjerved, vararepresentant 
Brede Norderud, vararepresentant 
 
Det er utarbeidet referat fra alle styremøtene som ligger på den interne nettsiden.  
 

Valgkomite og revisor 
Under årsmøtet i 2022 ble Rolf H Jensen, Hans Kristian Lingsom og Solveig Aaen, etter 
styrets forslag, valgt til valgkomite. Peter Butenschøn ble gjenvalgt til revisor. 
 
Oslo, 8. mars 2023 

 
Johan-Ditlef Martens          Njål Arge     Lars Krog  Einar Spurkeland 
 
Arvid Strand   Lasse Bjerved    Brede Norderud 
 


